Протокол № 32

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья

г. Саратов                              «22» декабря 2021 года

Место проведения заседания: г. Саратов, ул. Московская, д. 35, пом.1.

Время проведения: 11 часов 00 минут 22 декабря 2021 г.

Форма участия – в формате совместного присутствия.

Председатель комиссии:

Архангельский Василий Александрович - Директор ООО "Атриум-А"- Председательствующий на

заседании на основании п. 2.3. Положения Дисциплинарной комиссии (далее - Комиссии).

Члены комиссии:

1. Вольников Александр Филиппович – Директор ООО "Проектная мастерская "Мегаполис";

2. Астанин Сергей Борисович – Директор ООО "Комфорт-2000".

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения по всем

вопросам повестки дня заседания.

Секретарем заседания единогласно избран Вольников А.Ф., директор ООО "Проектная мастерская

"Мегаполис". Подсчет голосов возложен на секретаря заседания.

Приглашенные:

1. Общество с ограниченной ответственностью «САРИНКОМ» (ИНН 6450067327) в лице Хохлова

А.В.

2. Общество с ограниченной ответственностью "Саратовский Завод Металлических Конструкций"

(ИНН 6454114338) в лице Биднюка Н.П.

3. Общество с ограниченной ответственностью "Статус" (ИНН 6452128335) в лице Аниськина С.С.

4. Общество с ограниченной ответственностью "Темпер" (ИНН 6454006702) в лице Чекмарева И.Ю.

5. Общество с ограниченной ответственностью "Авангардпроект" (ИНН 6452943812) в лице

Афонина Г.И.

6. Общество с ограниченной ответственностью "МонтажНаладкаЭлектроАвтоматика" (ИНН

6453126644) в лице Блинкова С.Г.

7. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А." (ИНН

6454004110) в лице Наумова С.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО «САРИНКОМ».

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО «СЗМК».

3. Рассмотрение вопроса о прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО "Статус".

4. Рассмотрение вопроса о прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО "Темпер".

5. Рассмотрение вопроса о прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО "Авангардпроект".

6. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО "МНЭА".

7. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ФГБОУ ВО СГТУ имени Гагарина Ю.А.

По первому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что Обществом с

ограниченной ответственностью "САРИНКОМ" допущены нарушения требований Положения о

членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья.

РЕШИЛИ: применить к ООО " САРИНКОМ " меру дисциплинарного воздействия в виде продления

Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО " САРИНКОМ « срок устранения нарушения

– 21 января 2022 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт проверки Контрольной комиссии № 51/1 от 17.12.2021г., в

соответствии с которым Обществом с ограниченной ответственностью «Саратовский Завод

Металлических Конструкций» допущены нарушения нарушение требований внутренних документов

Ассоциации и Положения о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья.

Слушали Генерального директора ООО «СЗМК» Биднюка Н.П., который предоставил гарантийное

письмо об оплате членских взносов в полном объеме до 25.02.2022 года.

РЕШИЛИ: применить к ООО «СЗМК» меру дисциплинарного воздействия в виде продления

Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации АПП.  Установить

ООО " СЗМК "  срок устранения нарушения – 25 февраля 2022 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт проверки Контрольной комиссии № 66/1 от 17.12.2021г., в

соответствии с которым Обществом с ограниченной ответственностью «Статус" устранены

нарушения требований внутренних документов Ассоциации.

РЕШИЛИ: не применять к ООО "Статус" меру дисциплинарного воздействия на основании акта №

66/1 от 17.12.2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что Обществом с

ограниченной ответственностью "Темпер" допущены нарушения требований п. 16.2.1 Положения о

членстве «соблюдать требования законодательства Российской Федерации, положения Устава и

внутренних документов, утвержденных Ассоциацией».

РЕШИЛИ: применить к ООО "Темпер" меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения

в соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации АПП. Вынесение члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения, действует в течение одного года с момента её применения и считается погашенной

при условии, что не будет допущено новых нарушений и не будет применено новых мер

дисциплинарного воздействия. Установить ООО " Темпер "  срок устранения нарушения – 21 января

2022 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт проверки Контрольной комиссии № 67/1 от 17.12.2021г., в

соответствии с которым ООО "Авангардпроект" устранены нарушения требований внутренних

документов Ассоциации.

РЕШИЛИ: не применять к ООО "Авангардпроект" меру дисциплинарного воздействия на

основании акта № 67/1 от 17.12.2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт проверки Контрольной комиссии № 33/4 от 17.12.2021г., в

соответствии с которым ООО " МНЭА " не устранены нарушения требований внутренних

документов Ассоциации.

РЕШИЛИ: применить к ООО "МНЭА" меру дисциплинарного воздействия в виде Повторного

Предупреждения в соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО " МНЭА " срок устранения нарушения – до

21 января 2022 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт повторной проверки Контрольной комиссии № 56/2 от

20.12.2021г., в соответствии с которым Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А." допущены нарушения нарушение требований внутренних документов Ассоциации.

РЕШИЛИ: применить к ФГБОУ ВО СГТУ имени Гагарина Ю.А. меру дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения в соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Вынесение члену Ассоциации

меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения, действует в течение одного года с

момента её применения и считается погашенной при условии, что не будет допущено новых

нарушений и не будет применено новых мер дисциплинарного воздействия. Установить ФГБОУ ВО

СГТУ имени Гагарина Ю.А. срок устранения нарушения – 21 января 2022 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий протокол передать для внесения соответствующих изменений в реестр членов Ассоциации АПП.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                Архангельский В. А.

Секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии                                                                       Вольников А. Ф.